2020年 3月 9日

お客様各位
株式会社酉島製作所

製品販売終了のお知らせ（再）

平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、2015 年 12 月 22 日付にて掲示しておりました「製品販売終了のお知らせ」について、

供給終了日が近づいてきましたので、再度掲示させていただきます。

 このたび弊社では一部ポンプ機種において、在庫木型の維持管理や購入部品メーカにおける製造

中止などの事情により、部品確保が困難な状況が続いている中、部品の需要件数も年々減少してい

ることを受け、2021 年 3 月末をもちまして下記ポンプ機種の部品供給を終了させていただくこと

となりました。

 誠に勝手なご連絡でご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

■部品供給終了製品：現行機種名称[旧機種名称]

・片吸込渦巻ポンプ

CER、CPCN、CPEN [ EC-N ]、CEB [ ETABLOC ]

CEN [ ETA-N ]、CENS [ ETA-NS ]、CPE [ EC ]

・多段ディフューザポンプ

MMKA [ WKA ]、MMKL [ WKL ]

■部品供給終了日(ご注文受付終了日)

・機種 CER、CPCN、CPEN [ EC-N ]

1) 鋳物部品    ：2016 年 3 月 31 日をもって終了済

※インペラ、軸受カバのみ  ：2018 年 3 月 31 日をもって終了済

2) 消耗部品および鋼材品   ：2021 年 3 月 31 日をもって終了

・機種 CEN [ ETA-N ]、CENS [ ETA-NS ] 、CEB [ ETABLOC ]、CPE [ EC ]

1) 鋳物部品    ：2016 年 3 月 31 日をもって終了済

2) 消耗部品および鋼材品   ：2018 年 3 月 31 日をもって終了済

・機種 MMKA [ WKA ]、MMKL [ WKL ]

1) 鋳物部品    ：2016 年 3 月 31 日をもって終了済

※インペラ、軸受カバのみ  ：2018 年 3 月 31 日をもって終了済

2) 消耗部品および鋼材品   ：2018 年 3 月 31 日をもって終了済

https://www.torishima.co.jp/jp/pdf/news/2015/news_20151222.pdf

※ 鋳物部品の定義

ガイドベーン、インペラ(羽根車)、軸受ケース、軸受カバ、軸受メタル、シールカバ、

グランドパッキン押え 他

（ケーシングおよびケーシングカバは既に部品供給を終了しております）

※ 消耗部品および鋼材品の定義

主軸(シャフト)、軸スリーブ、インペラナット、軸受(ベアリング)、軸受アダプタ、

軸受ナット、バランスディスク、バランスシート、ライナリング、グランドパッキン、

水切り、メカニカルシール、ガスケット、Ｏリング、キー、各ボルト・ナット類 他

※ 鋳物部品に関しましては部品供給に期間を要する場合がございますので、あらかじめ

ご了承くださいますようお願い申し上げます。

※ 鋳物部品、消耗部品および鋼材品ともに終了期限前であっても、部品によっては供給でき

ない場合がございますので、弊社営業担当者へお問い合わせくださいますようお願い申し

上げます。

■推奨後継(代替)ポンプ

今後の新規ご購入、もしくは代替が必要となる保守対応に際しましては、後継(代替)機種で

の対応とさせていただきます。

部品供給終了機種 現行機種名 [ 旧機種名 ] 後継(代替)機種

片吸込渦巻ポンプ

CER CAL

CPCN CAM, CAS

CPEN   [ EC-N ] CAR

CEB [ ETABLOC ] 該当機種なし

CEN    [ ETA-N ] CAL

CENS  [ ETA-NS ] CERS

CPE      [ EC ] CAR

多段ディフューザポンプ
MMKL  [ WKL ] MMO

MMKA  [ WKA ] 該当機種なし

 ※後継(代替)機種は推奨製品ではございますが、取り合い寸法が変わる可能性もございます。

あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。

製品カタログ 「 ポンプ一覧｜酉島製作所 トリシマポンプ 」

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当者へお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

お問い合わせ 「 トリシマネットワーク｜酉島製作所 トリシマポンプ 」

以上

https://www.torishima.co.jp/product/structure/
https://www.torishima.co.jp/outline/torishimanetwork/